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Sagsfremstilling 

 

Dagsordenpunkt 4 

Revidering af energiforsyningspolitik 

 

Bilag 

4.1 sammenfatning af 

ændringer 

4.2 høringsnotat 

4.3 politikken med ændringer 

4.4 sammenfatning af debat på 

Vores DN 

Sagens kerne  
Energiforsyningspolitikken var gennem en mindre opdatering i 2023-2024. HB besluttede i en 

skriftlig procedure den 28. oktober 2024, at den sendes i høring i REP frem mod 

repræsentantskabsmødet i april 2025. Politikken var i høring fra 9. december 2024 til 16. 

februar 2025 og de indkomne høringssvar er behandlet. Der er lagt op til, at 85 forslag og 

kommentarer enten imødekommes eller imødekommes delvist, mens 63 ikke imødekommes. 

Der foreligger et udkast til ændringer og justeringer i energiforsyningspolitikken som efter 

HB’s drøftelse kan sendes til ud til repræsentantskabsmødet. 

Indstilling 

Det indstilles, at HB:  

• Drøfter udkast til ændringer og justeringer i energiforsyningspolitikken. De væsentligste 

ændringer fremgår af bilag 4.1. Politikken med forslag til ændringer og justeringer er 

bilag 4.3 

• Beslutter udkast og proces, der sendes til afstemning på repræsentantskabsmødet den 

27. april 2025  

 

Baggrund 
DN’s energiforsyningspolitik blev vedtaget af HB i 2018. Der har i 2023 været lavet en revision 

af specifikke punkter i politikken fra 2018, som har været drevet af en dialog mellem MFU og 

sekretariatet. Klimanetværket har også været inddraget. Årsagen var, at DN’s politik var 

forældet på flere punkter. En HB-drøftelse i foråret 2023 førte til opdateringer af 

energiforsyningspolitikken, som blev forelagt for HB til godkendelse i foråret 2024. Der var tale 

om mindre opdateringer og justeringer, som der blev redegjort for under pkt. 8 til HB-mødet 

5. april 2024. HB har i en skriftlig høring med deadline 28. oktober 2024 besluttet, at 

energiforsyningspolitikken skal sendes i høring og godkendes på REP i april 2025. Det var 

tillige et fokuspunkt for HB, at det på baggrund af høringen skulle vurderes, om der var behov 

for justering af hhv. vindmølle- og solcelleplaceringspolitikken. 

 

 



Høringen 

Der er indkommet høringssvar fra 11 personer/afdelinger med i alt over 150 kommentarer og 

ændringsforslag. Alle høringssvar er behandlet, hvor de enkelte kommentarer hver især er 

blevet vurderet og besvaret med ’imødekommes’ eller ’imødekommes ikke’ med en 

begrundelse. Se Bilag 4.2 

Det var tillige muligt sideløbende med høringen af energiforsyningspolitikken at deltage i en 

debat på Vores DN om energipolitik generelt. Der har været 14 hovedindlæg og samlet 26 

personer, der deltog i debatten. Der var imidlertid tre af indlæggene, der også blev sendt som 

høringssvar, hvorunder de naturligvis indgår. Det fremgik tydeligt, at dette fora tjente til en 

mere generel debat blandt interesserede aktive om energipolitik i DN, og at det ikke var på 

Vores DN, at man kunne skrive sit høringssvar til energiforsyningspolitikken, der var i høring i 

samme periode. Se bilag 4.4. 

 

Forslag til proces 

HB drøfter de væsentligste ændringer på baggrund af høringen opdelt på emner, og hvorvidt 

HB er enige om linjen og indhold i den reviderede politik. 

Det foreslås, at HB sender hele politikken til afstemning samlet på REP, idet det vil være 

overordentligt tidskrævende at stemme om hver enkelt ændring. Det kan overvejes, om der 

skal laves afstemning om nogle udvalgte af de overordnede emner som f.eks. atomkraft. 

 
Evt. økonomi forbundet med sagen 
Det vurderes at ville koste ml 30.000 og 50.000 at få layoutet den nye energiforsyningspolitik 

inkl. grafik, billeder og figurer. 


